2

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                          № ______

О внесении изменений в отдельные постановления
Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

[bookmark: _GoBack]1.  Внести в Порядок обеспечения работников государственных учреждений Республики Татарстан и муниципальных учреждений в Республике Татарстан санаторно-курортным лечением, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.04.2004 № 184 «Об утверждении Порядка обеспечения работников государственных учреждений Республики Татарстан и муниципальных учреждений в Республике Татарстан санаторно-курортным лечением» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2004 № 586, от 06.02.2006 № 43, от 03.04.2006          № 146, от 01.12.2006 № 585, от 07.11.2007 № 607, от 26.12.2007 № 744, от 14.01.2009 № 10/1, от 30.01.2009 № 45, от 06.12.2010 № 1002, от 08.07.2014 № 472,                         от 19.03.2015 № 165, от 25.11.2015 № 890, от 26.05.2017 № 307, от 07.03.2019             № 163, от 13.09.2019 № 832, от 09.06.2020 № 476, от 23.04.2021 № 277, от 04.07.2022            № 620, от 06.12.2022 № 1291), изменение, заменив в абзаце восьмом пункта 2.3 слова «Единой государственной информационной системой социального обеспечения» словами «государственной информационной системой «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;
2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2004 № 542 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежных выплат, пособий, субсидий и стипендий отдельным категориям населения в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.01.2005 № 22, от 30.05.2005 № 239, от 02.10.2006 № 490, от 06.04.2007 № 123, от 08.09.2008 № 640, от 29.11.2010 № 956, от 21.06.2011 № 496, от 06.12.2011 № 1001, от 13.04.2012 № 304, от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 08.02.2014 № 80, от 05.12.2014 № 947, от 15.04.2015 № 254, от 01.12.2015 № 911, от 22.06.2016 № 425,  от 10.05.2017 № 268, от 28.08.2017 № 604, от 27.10.2017 № 812, от 01.11.2017 № 833, от 25.12.2018 № 1228, от 07.03.2019 № 163, от 05.08.2019 № 644, от 10.12.2019 № 1131, от 02.06.2020 № 461, от 11.09.2020 № 827, от 05.11.2020 № 999, от 16.12.2020 № 1141, от 12.07.2021 № 567, от 13.08.2021 № 713, от 28.09.2021 № 918, от 11.03.2022 №214, от 30.12.2022 № 1479, от 03.03.2023 № 200, от 16.10.2023 № 1313), следующие изменения:
в абзаце третьем пункта 5 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО) согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;
в пункте 5.1 слова «ЕГИССО согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.02.2005 № 104 «О дополнительных мерах социальной поддержки реабилитированных граждан, проживающих в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.06.2011 № 496, от 12.03.2013 № 157, от 28.03.2017 № 193, от 01.11.2017 № 833) следующие изменения:
в пункте 3.1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО) согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;
в пункте 3.2 слова «ЕГИССО согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.04.2005 № 192 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.06.2005 № 251, от 24.04.2006 № 209, от 15.06.2006 № 308, от 05.02.2007 № 35, от 29.05.2008 № 344, от 13.02.2014 № 83, от 01.11.2017 № 833, от 25.12.2018 № 1228, от 16.07.2019 № 588, от 23.11.2020 № 1053, от 03.02.2021 № 47, от 20.06.2022 № 588, от 30.12.2022 № 1479) следующие изменения:
в пункте 3.1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО) согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;
в пункте 3.2 слова «ЕГИССО согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.01.2007 № 9 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2007 № 167, от 05.10.2007 № 533, от 29.12.2007 № 788, от 17.03.2008 № 171, от 25.06.2008 № 429, от 27.03.2009 № 179, от 01.02.2010 № 49, от 15.05.2012 № 376, от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 31.08.2013 № 620, от 21.05.2014 № 338, от 24.03.2017 № 179, от 01.11.2017 № 833, от 10.04.2021 № 236) следующие изменения:
в абзаце четвертом пункта 5 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО) согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;
в пункте 5.1 слова «ЕГИССО согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
6. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.05.2007 № 196 «О мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.10.2007 № 533, от 02.03.2009 № 120, от 16.07.2009 № 498, от 21.06.2010 № 494, от 29.01.2013 № 41, от 12.03.2013 № 157, от 01.11.2017 № 833, от 29.09.2018 № 883, от 21.05.2019 № 415, от 30.12.2022 № 1479), следующие изменения:
в абзаце третьем пункта 4 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО) согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;
в пункте 4.1 слова «ЕГИССО согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
7. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.11.2008 № 814 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пособий семьям при рождении одновременно трех и более детей» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 11.08.2014 № 579, от 19.05.2015 № 355, от 01.11.2017 № 833, от 23.11.2020 № 1052, от 11.03.2022 № 214, от 30.12.2022 № 1479), следующие изменения:
в абзаце третьем пункта 3 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО) согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.»;
в пункте 3.1 слова «ЕГИССО согласно порядку и объему, установленным Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере.».
8. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.03.2012 № 188 «О дополнительной ежемесячной денежной выплате детям-инвалидам, нуждающимся в постоянном постороннем уходе (помощи, надзоре)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2012 № 429, от 19.01.2013 № 20, от 12.03.2013 № 157, от 31.10.2013 № 828, от 29.07.2015 № 550, от 26.12.2016 № 997, от 13.07.2017 № 494, от 01.11.2017 № 833, от 17.09.2019 № 839, от 02.06.2020 № 461, от 11.09.2020 № 827, от 10.04.2021 № 236, от 27.12.2021 № 1303, от 11.03.2022 №214, от 30.12.2022 № 1479), изменение, заменив в пункте 4.1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
9. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.02.2018 № 67 «О единовременной выплате женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа, при рождении ребенка» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.06.2018 № 507, от 22.08.2019 № 698, от 26.02.2020 № 148, от 11.09.2020 № 827, от 10.04.2021 № 236, от 11.03.2022 №214, от 30.12.2022 № 1479), изменение, заменив в пункте 4 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
10. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.09.2019 № 803 «О ежемесячном пособии членам семьи, имеющей пять и более детей в возрасте до 18 лет, в которой один или оба родителя являются инвалидами и (или) хотя бы один из детей является ребенком-инвалидом» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.12.2019 №1207, от 17.04.2020 № 304, от 11.09.2020 № 827, от 10.04.2021 № 236, от 28.01.2022 № 66, от 24.05.2022 № 484, от 14.12.2022 № 1325, от 04.02.2023 № 100, от 16.10.2023 № 1313) изменение, заменив в абзаце третьем пункта 3 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
11. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2019 № 1095 «О выплате на приобретение лекарственных средств семьям, имеющим детей в возрасте до трех лет» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.12.2019 № 1234, от 04.02.2023 № 100, от 16.10.2023 № 1313) изменение, заменив в пункте 6 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
12. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.02.2022 № 137 «О предоставлении в 2022 году единовременной субсидии на проведение газа внутри границ участка домовладения и приобретение внутридомового газового оборудования» изменение, заменив в пункте 3 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
13. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.11.2023 № 1427 «О единовременной денежной выплате на детей отдельных категорий военнослужащих и граждан, участвующих (участвовавших) в специальной военной операции» изменение, заменив в абзаце третьем пункта 4 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
14.  Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан